ebantur esse ex concubitu sacerdotum? An coronas gestabant & rasuras, vt essent similia patrum? cur nō erant laicorum? principum? nobilium? ciuium? rusticorum? & quod est maximum, vnde primū, cuius libri fide, cuius authoris monimento suscepta & propagata illa fabula fuit? Quare nec in Gregorio Magno, nec in Diacono copioso scriptore, qui res minimas, gestas à S. Viro, literis mandauit, verbum vnum de re tanta in libris omnibus relictū fuit? præsertim si Gregorius legem suam damnauit? & matrimonium liberum Sacerdotibus permisit? Id enim extremum complementū est vanissimi figmenti. At quando S. Vir abrogauit legem? quando indulsit Clericis matrimonium? Primū enim tantū Subdiaconos ad nuptias Pater Sanctus admiserit, quos solos ab vxorum cōplexu remouerat: sed tum, vnde sciebat culpam tantū hærere in Subdiaconis? nullum esse periculum à Diaconis, Sacerdotibus & Episcopis? & vnde præcognoscebat illos vri, cæteros non vri? Et cur, si omnes vrebantur, non omnes ad fruendam communem libertatem matrimonij & ad participandam S. Pauli communem sententiam veniebant? Iterum in vniuersali causa quæ omnes attingebat, omnibus potestatem fecerit nubendi Magnus Gregorius. At quando cōtigit? sancta erit secta Lutherana, & totum bellum nostrum confeceris, Pape, si post omnem adhibitam industriam, post percursum omnes libros particulam vnā tantam & tam immensi mendacij vno testimonio non ad veritatem sed ad similitudinem veri & ad inanem probabilitatem confirmabis. Anno vno priusquā moreretur Sanctus Pater, in Epistolis duabus, vna ad Catulum Romanum & Victorem, altera ad Chrysantum Episcopum Spoletanum, summo adhuc studio sub pœna abdicationis à societate Christiana, interdixit mulieres cum Sacerdotibus & cum illis qui sacros ordines suscepissent, habitare: quod se nulla ratione ne quidem audire posse grauissime con-

testatur: Quando igitur nouauit legem? quādo antiquauit priorem sententiam? quando sponfos & maritos esse iussit Sacerdotes? Quando profecta ex faucibus uiri sancti vox illa fuit, Melius esse nubere quā mortis occasionem prābere? quo testimonio? tempore? loco? Fortassis rem tantū momenti, & tam noui in Ecclesia exempli nemo retulit in annales? nemo prodidit literis? nō ipse Gregorius? non ipse Diaconus explanator uitæ illius? nullus Theologus? nullus rerum gestarum scriptor & propagator historiārum? Fortassis ita clam ista omnia acciderunt; infantum occisio: mutatio legis: concessio matrimonij: ut nec ipse Pater Gregorius, nec quisquam mortalium vel audiret vel cognosceret. Sed tum unde per quas coniecturas hausit & per quas latebras perspexit personatus Huldricus, qui annis ducentis quinquaginta quatuor ad minimum, postquam S. Gregorius ex hac uita sublatus in cælum fuit, Epistolam ad Nicolaum Papam scribere debuit? O somnia. Sed tamen, Pape, quia spem uictorię in huius fabulæ triumpho collocauimus; excita tuos: ipse congrega vim uniuersam intelligentię memorięque tuę: an unum istorum adumbrari pigmento & conuestiri probabilitatis amictu possit.

Tantum uerò figmentum, tanta mendacia, tantas uanitates, nec ille Huldricus qui solem nusquam aspexit, nec S. Vdalricus noster scripsit unquam: nō finit illorum sanctimonia: nō permittit ætatis puritas: nec tantus asinus alter eorum fuit, ut cum in genere concedendū concubitum omnibus hominibus, quos flāma carnis adurit, commonstrasset, postea ab ista generis complexione remoueret monachos: Scribit enim author Epistolę, quam unusquisque secundum Apostolum uxorem suam habere debeat: & præstabilius sit nubere quā uiri: tamen non subijci sub istam regulam monachos & qui iurarunt continentiam: At cur? An enim monachi & uoto obstricti non uiruntur? & tum cur nubere nō debent?

Et ubi

Et ubi excipiuntur in S. Pauli scriptura monachi? An vniuersalis S. Pauli sententia nō est? sed tum cur obligantur Sacerdotes? si quidam vxores habere non possunt, cur inter illos aliquos non includimus sacerdotes? cur ex puris particularibus infertur, Sacerdotes qui flammam intus vrentem sentiunt, coniungendos esse nuptijs cum mulieribus? non esse Monachos? Tantus igitur truncus vel Huldricus ille qui nec vixit, nec mortuus vnquā fuit, vel S. Vdalricus noster non fuit: nec illa Epistola attribui viro intelligenti potest: Fabula est: monstrum est: portentum est: maius quā in Africa natum & in Luciani narrationibus educatum excultumque fuit: quādiu cælum quotidianæ conuersionis circum terram cursum tenuit: nec patrocinator fabulosum Holandicę bibliothecę adiuuentū: cū ne quidem existimari queat, quemadmodū ex omnibus bibliothecis Germaniæ exacta Epistola per Rhenum in Holandiam profluxerit: interim peregrinata per annos sexcentos ab omni hominum recordatione & sensu. Nihil igitur bibliotheca oppidi veteris: nihil libri membranacei in quibus Flacius fabulam reperit, dissidens à socio suo: nihil inscriptio literarum, quę iam ab ipsis authoribus negatur: nihil ista omnia valent ad veritatem conciliandam mendaci & cum ipsa natura communiq̄ sensu pugnanti Epistolę: ne quidem si repertum esse & non fabricatum ab hæeretico cōstaret. Reperiuntur enim eodem modo Nicodemi & Andreae & Thomę Euangelia: & multi libri falsò ascripti authoribus: & fabulę AEsopi: & Alcoranus: quibus tamen propterea non habetur fides. Nec AENEÆ nos Syluij testimonium impedit: Primū enim verba illa (Sanctus Vlrucus huic præsidet, qui Papam arguit de concubinis.) cum periodo non cohærent nisi per parenthesis interposita sint. Quid enim est? Augustam (Huic S. Vlrucus præsidet) ad Lycum iacentem, haud facillè inuenies quę ciuitas altera superet. Sic enim legi coniunctim debent,